
Supplerende råderumsopgørelse fremsendt til kommunalbestyrelsen i forbindelse med behandling af budget 2025 

 

Kære Kommunalbestyrelse 

 

Nedenstående er tidligere udsendt til jer i forbindelse med svar på forespørgsel fra Skolebestyrelsen på Skårup Skole om skolens 

råderum. Efter aftale med Jonas Wittendorff og Kathrine Hyttel sendes her en supplerende råderumsopgørelse: 

  

Tidligere udsendt opgørelse af råderummet 

”Forudsætninger for opgørelse 

Af nedenstående fremgår Skårup Skoles samlede tildeling, ekskl. budget til SFO og specialtilbud.         

Orange kolonne viser det råderum, som Skårup Skole har i forhold til den tildeling, der er undervisningsrelateret.         

Puljen til personlig assistance, støttetimer til elever fra andre kommuner og tilskud fra central barselspulje indgår ikke.         

Beregningen indeholder ikke overførsel af over-/underskud fra sidste år                 

Er ikke reguleret for nye udtræk af socioøkonomi og herkomst fra Danmarks statistik (oktober).         

Ekskl. dispensation for klassestørrelse - råderummet er opgjort som om, at der ikke er givet dispensation for klassestørrelse på 4. 

årgang         

 

 
  

Da skolen ikke afvikler på sit underskud i 2024, er der ikke lavet beregning på råderummet, hvor afvikling af underskud indgår.” 



  

  

Supplerende råderumsopgørelse for Skårup Skole 

Nedenstående tabel supplerer råderumsopgørelsen på Skårup Skole ved at vise råderummet ved et årligt afdrag på skolens under-

skud på 500.000 kr. I planen for skolens afdrag på underskuddet er 2026 det første år, hvor der afdrages. I dette år afdrages der 

med 490.000 kr. årligt. I de efterfølgende år afdrages der med 500.000 kr. årligt. 

  

 
 

*Rammebesparelsen er alene i 2024, mens den negative pulje afvikles i 2024 og 2025. Begge dele er udmøntning af tidligere be-

sluttede besparelser. 

  

Råderummet er en del af skolernes tildelingsmodel. Skolerne bruger midlerne til at betale de udgifter, som der ikke er særskilte 

tildelinger til eller yderligere prioritering af de poster, som allerede er tildelt. Dette er eksempelvis vikarudgifter, særlige pædagogi-

ske indsatser, holddeling, flere voksne i undervisningen, osv.” 
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